
 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Lenka Horová   

Název bakalářské práce: Odhalování nelegální přepravy omamných a psychotropních látek  

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. František ŠNITR 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie  X     

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce    X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  

 

 

 

 

 

 

 



 

Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce: Studentka jako téma své bakalářské práce zvolila: 

ODHALOVÁNÍ NELEGÁLNÍ PŘEPRAVY OMAMNÝCH A PSYCHOTROPNÍCH 

LÁTEK. Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou a část praktickou. která je členěná do 

sedmi kapitol. V teoretické části, která se skládá ze čtyř kapitol. Ve druhé kapitole jsou obecně 

definovány drogy, jejich právní úprava a charakteristika vybraných drog. Ve třetí kapitole dělení 

drog podle rizika vzniku závislosti jsou studentkou popsány drogy dle rizika vzniku závislosti. Ve 

čtvrté kapitole jsou studentkou vybrány právní předpisy ČR a mezinárodní právní předpisy 

týkajících se drog. Ve čtvrté kapitole, která je závěrečnou kapitolou teoretické části práce je 

Studentkou vypracován aktuální přehled návykových látek charakterizuje zde devět vybraných 

drog, které jsou na trhu nejvíce rozšířené. V další části této kapitoly poukazuje na vývoj nových 

psychoaktivních látek a na trendy současnosti, týkající se tak zvané: kyberkriminality. V praktické 

části práce v šesté kapitole je studentkou popsán dovoz a vývoz drog a způsob jejich přepravy.  V 

sedmé kapitole jsou dopodrobna uvedeny formy a způsoby nelegální přepravy drog a jejích 

kontrola. Osmá kapitola popisuje kvantitativní ukazatele záchytů omamných a psychotropních látek 

realizovaných Celní správou České republiky. V této jinak velmi dobře zpracovaném tématu jsem 

zjisti několik pochybení. Zjištěné nedostatky: v bakalářské ani legislativních pramenech není 

uveden zákon 40/2008 Sb,. V kapitole 7 se píše o příslušnících celní zprávy a policie České 

republiky a studentka zde ani v jiné kapitole zákon o celní správě číslo 17/2012Sb., zákon o 

policii České republiky číslo 273/2008Sb. Zákon 361/2003 je v textu práce uveden ale není 

uveden legislativních pramenech. I přesto, že v práci jsou zjištěny nedostatky. Práci doporučuji 

k obhajobě a hodnotím stupněm: „B“. velmi dobrý    

  

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete formy a způsoby nelegální přepravy drog? 

Datum:16. dubna 2021 

Podpis oponenta bakalářské práce:  

 

 

 

 

 

 



 

Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

 

 

 



 

Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

4 

 



 

Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

5 

 


